
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE

JANEIRO 24.585,88            2.908,83              2.908,83                   -                                  2.908,83            10.02.2014 21 e 30.01.2014

FEVEREIRO 26.772,25            3.149,33              3.149,33                   -                                  3.149,33            10.03.2014 20 e 28.02.2014

MARÇO 30.659,87            3.576,96              3.576,96                   -                                  3.576,96            10.04.2014 20 e 28.03.2014

ABRIL 31.841,84            3.676,69              3.676,69                   -                                  3.676,69            12.05.2014 24 e 30.04.2014

MAIO 31.645,37            3.655,08              3.655,08                   -                                  3.655,08            10.06.2014 20 e 30.05.2014

JUNHO 30.289,67            3.505,96              3.505,96                   -                                  3.505,96            10.07.2014 20, 30.06 e 02.07.2014

JULHO 44.110,81            5.026,24              5.026,24                   -                                  5.026,24            11.08.2014 22, 30.07 e 14.08.2014

AGOSTO 42.595,37            4.824,79              4.824,79                   -                                  4.824,79            10.09.2014 29.08 e 11.09.2014

SETEMBRO 31.414,83            3.594,97              3.594,97                   -                                  3.594,97            10.10.2014 30.09 e 02.10.2014

OUTUBRO 36.392,05            4.142,45              4.142,45                   -                                  4.142,45            10.11.2014 30.10, 05 e 10.11.2014

NOVEMBRO 38.622,81            4.387,84              4.387,84                   -                                  4.387,84            10.12.2014 28.11 e 10.12.2014

DEZEMBRO 45.482,91            5.142,44              5.142,44                   -                                  5.142,44            10.01.2015 05, 09 e 14.01.2015

13º SALÁRIO 5.253,40              717,28                 717,28                      -                                  717,28               10.01.2015 19 e 30.12.2014

TOTAL 419.667,06          48.308,86            48.308,86                 -                                  48.308,86          

BASE DE CALCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448, de 13/10/2005
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11 %
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  11 %

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO IV
RESOLUÇÃO TC Nº 19/2014

ÓRGÃO/ ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI DORES MUNICIPAIS DE CHÃ GRANDE

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ______________%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS AP REGIME DE PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA  SOCIAL (RPPS)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  ____________

ANEXO IV - A

EXERCÍCIO 2014

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.02.2014 30.12.2014

FEVEREIRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.03.2014 30.12.2014

MARÇO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.04.2014 30.12.2014

ABRIL 6.456,27              710,19                 710,19                      -                                  710,19               12.05.2014 30.12.2014

MAIO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.06.2014 30.12.2014

JUNHO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.07.2014 30.12.2014

JULHO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               11.08.2014 30.12.2014

AGOSTO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.09.2014 30.12.2014

SETEMBRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.10.2014 30.12.2014

OUTUBRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.11.2014 30.12.2014

NOVEMBRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  577,87               10.12.2014 30.12.2014

DEZEMBRO 5.253,40              577,87                 577,87                      -                                  -                     10.01.2015

13º SALARIO 5.831,27              641,44                 641,44                      -                                  -                     10.01.2015
TOTAL 70.074,94            7.708,20              7.708,20                   -                                  6.488,89            

TRIBUNAL DE CONTAS 

BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO IV - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13° SALÁRIO
TOTAL -                      -                       -                            -                                  -                     

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS)
ANEXO IV - C

BASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
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VALOR DATA

TOTAL

Certificado da Unidade Gestora
Certifico para os devidos fins, que esta Unidade Gestora recebeu os
repasses referentes às contribuições previdenciárias em conformidade
com as informações do órgão/entidade acima, bem como efetuou as 
retenções devidas pelos servidores, inativos, e respectivos pensionistas,
cujos documentos probantes encontram-se arquivados nesta.

Autoridade Competente

Responsável pela elaboração

Responsável pela unidade gestora do RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO IV - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

TRIBUNAL DE CONTAS
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